
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений 
н Припили присвоения, изменения и аннулирования адресов объектов 

адресации, расположенных на территории муниципального образования 
городского округа город Вятские Поляны Кировской области, 

утвержденные постановлением администрации города Вятские Поляны
от 14.08.2015 № 1610

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 

общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях приведения Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов 

объектов адресации, расположенных на территории муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, 

утвержденных постановлением администрации города Вятские Поляны от 

14.08.2015 № 1610, в соответствие с требованиями законодательства, 

администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Правила присвоения, изменения и 

аннулирования адресов объектов адресации, расположенных на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, согласно приложению.



2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном 

сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

3. 11астоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего 

делами В.И. Фалалееву.

Глава администрации города 
А.Д> Клюкин



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением 
администрации iорода 
Вятские Поляны

^  № S'/Л'

ИЗМЕНЕНИЯ
в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов объектов 

адресации, расположенных на территории муниципального образования 
городского округа город Вятские Поляны Кировской области, 

утвержденные постановлением администрации города Вятские Поляны
от 14.08.2015 № 1610

Внести следующие изменения в Правила присвоения, изменения и 
аннулирования адресов объектов адресации, расположенных на территории 
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 
Кировской области:

1. В связи с допущенной технической ошибкой второй абзац раздела I 
«Общие положения» считать пунктом 2.

2. В пункте 2 раздела I «Общие положения» абзац десятый исключить;
3. Пункт 20 раздела II «Порядок- присвоения объекту адресации адреса, 

изменения и аннулирования такого адреса» изложить в новой редакции:
«20.1. С утверждением уполномоченным органом схемы расположения 

земельного участка, являющегося объектом адресации, на кадастровом плане или 
кадастровой карте соответствующей территории;

20.2. С заключением уполномоченным органом соглашения о 
перераспределении земельных участков, являющихся объектами адресации, в 
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации;

20.3. С заключением уполномоченным органом договора о развитии 
застроенной территории в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации;

20.4. С утверждением проекта планировки территории.
20.5. С принятием решения о строительстве объекта адресации.».
4. Подпункт 33.8 раздела II «Порядок присвоения объекту адресации 

адреса, изменения и аннулирования такого адреса» изложить в повой редакции:
«33.8. Кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с 

учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, 
указанным в подпункте 13.1 пункта 13 настоящих Правил).»

5. Подпункт 33.9 раздела II «Порядок присвоения объекгу адресации адреса, 
изменения и аннулирования такого адреса» изложить в новой редакции:

«33.9. Уведомление об отсутствии в государственном кадастре 
недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае 
аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в 
подпункте 13.2. пункта 13 настоящих Правил).»



6. Пункт 43 раздела III «Структура адреса» изложить в новой редакции:
«43. Структура адреса включает в себя следующую последовательность 

адресообразующих элементов, описанных идентифицирующими их 
реквизитами (далее - реквизит адреса):

43.1. Наименование страны (Российская Федерация).
43.2. Наименование субъекта Российской Федерации.
43.3. Наименование городского округа в составе субъекта Российской 

Федерации.
43.4. Наименование элемента планировочной структуры.
43.5. Наименование элемента улично-дорожной сети.
43.6. Номер земельного участка.
43.7. Тип и номер здания, сооружения или объекта незавершенного 

строительства.
43.8. Тип и номер помещения, расположенного в здании или 

сооружении.»
6. Пункт 46 раздела III «Структура адреса» изложить в новой редакции:
«46. Структура адреса включает в себя следующую последовательность

адресообразующих элементов, описанных идентифицирующими их 
реквизитами (далее - реквизит адреса):

46.1. Страна.
46.2. Субъект Российской Федерации.
46.3. Наименование городского округа в составе субъекта Российской 

Федерации.»
7. В пункте 52 раздела IV «Правила написания наименований и 

нумерации объектов адресации» абзац третий исключить.
8. В пункте 52 раздела IV «Правила написания наименований и 

нумерации объектов адресации» абзац пятый изложить в новой редакции.
«Наименование городского округа, внутригородских территорий в 

составе субъекта Российской Федерации, в соответствии с государственным 
реестром муниципальных образований Российской Федерации, наименование 
городского округа в соответствии с Государственным каталогом 
географических названий размещается в федеральной информационной 
адресной системе на основании сведений соответственно государственного 
реестра муниципальных образований Российской Федерации и 
Государственного каталога географических названий, полученных оператором 
федеральной информационной адресной системы в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия оператора федеральной 
информационной адресной системы с органами государственной власти и 
органами местного самоуправления при ведении государственного адресного 
реестра.».


